
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2009 M. GEGUŽĖS 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-306 

„DĖL SANKCIJŲ UŽ KOMPLEKSINĖS PARAMOS REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMĄ 

TAIKYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020   m.  lapkričio 16 d. Nr. 3D-781 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Sankcijų už kompleksinės paramos reikalavimų pažeidimą taikymo 

metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 4 d. 

įsakymu Nr. 3D-306 „Dėl Sankcijų už kompleksinės paramos reikalavimų pažeidimą taikymo 

metodikos patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 37.4 papunkčiu: 

„37.4. už 5 GAAB reikalavimo pažeidimą, jei nustatytas bendras pažeidimo plotas yra 

iki 0,1 ha.“ 

1.2. Pakeičiu 1 priedo 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. GAAB reikalavimų apraše 

nurodytas 1 GAAB  
reikalavimas dėl draudimo 

paskleisti mėšlą ir (ar) srutas 

vandens telkinių pakrančių 

apsaugos juostose. 

MASTAS MAŽAS Bendras pažeidimo plotas iki 0,1 

ha. Pažeidimo plotas yra lygus 
patikros vietoje metu nustatytame 

lauke, kuriame rastas pažeidimas, 

esančių pakrančių apsaugos 

juostų plotui. 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 0,1 ha. Pažeidimo 

plotas yra lygus patikros vietoje 

metu nustatytame lauke, kuriame 
rastas pažeidimas, esančių 

pakrančių apsaugos juostų plotui. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikomas  nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas iki 0,1 

ha. Pažeidimo plotas yra lygus 

patikros vietoje metu nustatytame 
lauke, kuriame rastas pažeidimas, 

esančių pakrančių apsaugos 

juostų plotui. 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 0.1 ha. Pažeidimo 

plotas yra lygus patikros vietoje 

metu nustatytame lauke, kuriame 
rastas pažeidimas, esančių 

pakrančių apsaugos juostų 



2 

 

 

plotui.“ 

 

1.3. Pakeičiu 1 priedo 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. GAAB reikalavimų apraše 
nurodytas 4 GAAB 

reikalavimas dėl juodojo 

pūdymo. 

MASTAS MAŽAS Bendras pažeidimo plotas iki 3 
ha. 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas iki 1 

ha. 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 1 ha.“ 

 

1.4. Pakeičiu 1 priedo 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. GAAB reikalavimų apraše 
nurodytas 6 GAAB 

reikalavimas dėl draudimo 

deginti žemės ūkio augalus 

bei jų ražienas, žolę 
ganyklose arba pievose. 

MASTAS MAŽAS Bendras pažeidimo plotas iki 3 
ha. 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 3 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas iki 1 

ha. 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 1 ha.“ 

 

1.5. Pakeičiu 2 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Valdymo reikalavimas dėl 
teisingų duomenų nurodymo 

Ūkinių gyvūnų registre apie 

valdoje laikomus galvijus, 

avis, ožkas ir kiaules, kaip 
nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 14 

punkte. 

MASTAS MAŽAS Nustatytas šio reikalavimo 
pažeidimas 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas.“ 

 

1.6. Pakeičiu 2 priedo 11
1
 punktą ir išdėstau jį taip: 

„11
1
. Valdymo reikalavimas dėl 

valdoje laikomų galvijų, 
avių, ožkų ir kiaulių 

perkėlimo ir (ar) kaitos 

duomenų pateikimo ŪGR 

nustatyta tvarka, kaip 
nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 16
1
 

punkte. 

MASTAS MAŽAS Nustačius atvejį, kai valdoje 

laikoma:  
- iki 10 vnt. nurodytų rūšių 

ūkinių gyvūnų (išskyrus kiaules) 

ir ne daugiau kaip 3 ūkiniai 

gyvūnai neregistruoti 
(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai); 

- daugiau kaip 10 vnt. nurodytų 
rūšių ūkinių gyvūnų (išskyrus 

kiaules) ir ne daugiau kaip 20 

proc. ūkinių gyvūnų neregistruoti 
(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai); 



3 

 

 

Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas kiaulių 

neįregistravimo atveju. 

DIDELIS Nustačius atvejį, kai valdoje 
laikoma:  

- iki 10 vnt. nurodytų rūšių 

ūkinių gyvūnų (išskyrus kiaules) 
ir daugiau kaip 3 ūkiniai gyvūnai 

neregistruoti (skaičiuojant 

kiekvienos rūšies ūkinius 
gyvūnus atskirai ); 

- daugiau kaip 10 vnt. nurodytų 

rūšių ūkinių gyvūnų (išskyrus 

kiaules) ir daugiau kaip 20 proc. 
ūkinių gyvūnų neregistruoti 

(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai). 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Nustačius atvejį, kai valdoje 

laikoma: 
- iki 10 vnt. nurodytų rūšių 

ūkinių gyvūnų (išskyrus kiaules) 

ir ne daugiau kaip 5 ūkiniai 
gyvūnai neregistruoti 

(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai ); 

- daugiau kaip 10 vnt. nurodytų 
rūšių ūkinių gyvūnų (išskyrus 

kiaules) ir ne daugiau kaip 30 

proc. ūkinių gyvūnų neregistruoti 
(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai); 

Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas kiaulių 
neįregistravimo atveju. 

SUNKUS Nustačius atvejį, kai valdoje 

laikoma: 
- iki 10 vnt. nurodytų rūšių 

ūkinių gyvūnų (išskyrus kiaules) 

ir daugiau kaip 5 ūkiniai gyvūnai 

neregistruoti (skaičiuojant 
kiekvienos rūšies ūkinius 

gyvūnus atskirai ); 

- daugiau kaip 10 vnt. nurodytų 
rūšių ūkinių gyvūnų (išskyrus 

kiaules) ir daugiau kaip 30 proc. 

ūkinių gyvūnų neregistruoti 
(skaičiuojant kiekvienos rūšies 

ūkinius gyvūnus atskirai); 

 

1.7. Pakeičiu 2 priedo 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Valdymo reikalavimas dėl 
veršelių gerovės 

MASTAS MAŽAS Nustatytas šio reikalavimo 
pažeidimas. 



4 

 

 

reikalavimų laikymosi, 

kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 41 
punkte. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės reikalavimų
2
 7–

12, 15–16, 18, 23–24 punktų 
pažeidimas. 

PASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės reikalavimų 4–

5, 13–14, 17, 19–22 punktų 
pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės reikalavimų 7–

12, 15–16, 18, 23–24 punktų 
pažeidimas. 

SUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės reikalavimų 4–
5, 13–14, 17, 19–22 punktų 

pažeidimas.“ 

 

1.8. Pakeičiu 2 priedo 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Valdymo reikalavimas dėl 

kiaulių gerovės 

reikalavimų laikymosi, 

kaip nustatyta Valdymo 
reikalavimų aprašo 42 

punkte. 

MASTAS MAŽAS Nustatytas šio reikalavimo 

pažeidimas. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Jei nustatytas bent vienas Kiaulių 

gerovės reikalavimų
3
 4–6, 8, 17–

24, 29–36 punktų pažeidimas. 

PASTOVI Jei nustatytas bent vienas Kiaulių 

gerovės reikalavimų 7, 9–16, 25–

28 punktų pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei nustatytas bent vienas Kiaulių 

gerovės reikalavimų 4–6, 8, 17–

23, 24, 29–36 punktų pažeidimas. 

SUNKUS Jei nustatytas bent vienas Kiaulių 
gerovės reikalavimų 7, 9–16, 25–

28 punktų pažeidimas.“ 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas nuo 2020 m. pateiktoms paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškoms. 

 

 

L. e. žemės ūkio ministro pareigas      Andrius Palionis 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

2020-11-05 raštu Nr. B6-(1.19)-2475 


